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Nr 386.

Av herr Andersson i Malmö m. fl., örn utbyte av tolv extra 
ordinarie länsassessorstjänster vid länsstyrelserna mot 
tolv ordinarie.

I årets statsverksproposition anmäler departementschefen under femte 
huvudtiteln, Länsstyrelserna: Avlöningar, en hemställan från föreningen 
Sveriges länsassessorer, länsnotarier och länsbokhållare, att de tolv extra 
ordinarie länsassessorstjänsterna vid länsstyrelserna, vilka inrättats den 
1 januari 1938, måtte överföras å ordinarie stat. Föreningen har fram
hållit att dessa tjänster visat sig erforderliga för behörigt fullgörande av 
vederbörande länsstyrelsers arbetsuppgifter och att det icke vore anled
ning antaga, att behovet av tjänsterna skulle inom överskådlig tid minskas. 
Under sådana förhållanden syntes anledning icke längre föreligga att bibe
hålla nuvarande tjänsteform. Statskontoret har i utlåtande över framställ
ningen förklarat, att ämbetsverket i och för sig icke hade något att erinra 
emot att ifrågavarande extra ordinarie länsassessorer överfördes till ordi
narie stat. Härigenom synes statskontoret hava godtagit de av föreningen 
åberopade synpunkterna, vilka bygga på den av statsmakterna hittills till- 
lämpade principen, att stadigvarande arbetsuppgifter skola handhavas av 
tjänstemän i ordinarie tjänsteställning, därest ej särskilda skäl föranleda 
till annat. Denna princip torde hava legat till grund för departements
chefens förslag under samma anslagstitel att inrätta en ny ordinarie 
expeditionsvaktstjänst vid länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län. Lika
ledes kan framhållas att taxeringsintendenttjänsterna övergått från extra 
ordinarie till ordinarie tjänsteform. Det kan icke anses överensstämma 
med rättvisa och billighet, att tjänstemän såsom här är fallet avlönas i 
en löneklass lägre än andra tjänstemän med motsvarande arbetsuppgifter. 
Då hela antalet länsassessorstjänster — ordinarie och extra ordinarie — 
är större än antalet avdelningschefstjänster, kommer assessorsgraden jäm
väl att bliva sluttjänst för en del av ifrågavarande tjänstemän, vilka så
ledes komma att erhålla pension efter den lägre löneklassen.

Statskontoret har ansett att frågan örn extra ordinarie länsassessors- 
tjänsternas ordinariesättning borde prövas allenast i samband med en 
allmän översyn av liknande spörsmål inom statsförvaltningen. Departe
mentschefen har avvisat förslaget örn ordinariesättning utan att angiva 
något skäl. Gentemot statskontorets uttalande må framhållas att en över
syn av liknande frågor inom hela statsförvaltningen skulle taga en avse-
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värd tid och att det icke kan vara riktigt att, då förutsättningar för 
ordinariesättning inom ett visst verk konstaterats, uppskjuta denna åt
gärd i avbidan på en dylik översyn. Vid varje riksdag även under de 
senaste åren hava ju som bekant dylika åtgärder beslutats. Till denna 
riksdag har för övrigt departementschefen föreslagit ordinariesättning, 
förutom av nämnda tjänst inom länsstyrelsen i Göteborg, av två tjänster 
i lönegraden A 30 inom försäkringsrådet allenast med det motiv, att det 
föreligger ett stadigvarande behov av befattningarna.

På anförda skäl hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta, att i personalförteckningen 
för länsstyrelserna skola upptagas tolv ordinarie läns- 
assessorstjänster i lönegraden A 27 i utbyte mot nuva
rande extra ordinarie länsassessorstjänster.

Stockholm den 23 januari 1945.
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